
 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

1 

 

ANUNCI  
 

Per decret de batlia de data 25 de juliol de 2014 (que es reprodueix íntegrament in fine) 

s’ha resolt entre d’altres:  

 

Primer.- Acceptar el requeriment de la Delegació de Govern sobre l’extemporaneïtat de 

l’oferta pública de treball de 2010, aprovada per resolució de 21 de setembre de 2010 

(boib num. 145, de dia 7 d’octubre), per transcurs dels tres anys previstos en l’article 70 

de l’EBEP i, en conseqüència, declarar caducada l’oferta pública de 2010, així com 

totes les anteriors que no hagin estat objecte de convocatòria. 

... 

 

Tercer.- Revocar l’acord d’aprovació de les bases per a la convocatòria d’un tècnic de 

medi ambient, aprovat per resolució de batlia de dia 7 de maig de 2014 (BOIB 15 de 

maig de 2014), i, d’acord amb l’article 65 de la llei  30/92, de 26 de novembre, de 

Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, 

emparat en els principis de conservació dels actes, d’eficàcia i economia processal, i 

atès l’avançat moment processal en el qual es troba, convertir-lo en una convocatòria 

d’una borsa d’interins per al mateix lloc de treball i sotmès a les mateixes bases, mutatis 

mutandis. 

Així doncs, s’aprova la llista d’admesos i exclosos, el nomenament de tribunal i es fixa 

la data del primer examen en l’annex I d’aquesta disposició.  

 

Serveixi el present anunci com a comunicació als aspirants.  

 

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix 

interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de 

Palma, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent de la seva notificació. 

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició 

davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia 

següent de la seva notificació. 

Tot això sens perjudici de qualsevol altre recurs o reclamació que considereu 

convenient d'interposar. 

 

 

Santa Margalida, 28 de juliol de 2014 

El Batle          

           

 

 

Antoni Reus Darder    

 

      

 

 

 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

2 

ANNEX I 

 

Llista provisional admesos i exclosos, nomenament del Tribunal i primer exercici 

de la convocatòria per a la selecció d’una plaça d’ajudant tècnic de medi ambient 

 

 

1r. Llista provisional d’aspirants admesos i exclosos de la referida convocatòria. 

 

ADMESOS: 
 

LLINATGE LLINATGE NOM 

ALBERTI FIGUEROLA JOAN OSCAR 

ALEMANY REUS GABRIEL 

BADIA PICO MAR  

BAILON FERNANDEZ FRANCISCO 

BARCELO MEDINA LLORENç 

BARCELO PERELLO BERNAT 

BAUZA BARCELO MARGARITA 

BAUZA BARCELO MARTINA 

BERGAS MAS JOAN MARCH 

BERGAS VILLALONGA MONSERRAT 

BERGAS FRAU JOSEP 

BUÑOLA PEDROL MIGUEL AMADOR 

CABALLERO ROMERO FCO. JAVIER 

CABANELLAS SEGUI FRANCISCA 

CANALS BESTARD JAUME 

CARBONELL RIPOLL MARIA DEL PUIG 

CARBONELL BAUZA FRANCISCA 

CARRIO  FIOL FCA. AINA 

CASANOVA VILLAPLANA BEATRIZ 

CASTELL VICH JOANA AINA 

CASTRO DELISLE JOSE MARIA 

CATANY CATANY ISABEL 

CERDA MARCH Mª ANTONIA 

CLADERA ESTELRICH  VICTORIA CATALINA 

CLADERA ROSSELLO MIGUEL 

CLAR MONSERRAT BARTOMEU 

COLL POL JOAN ANTONI 

CONTI GELABERT AINA 

CONTI GELABERT AINA 

DEL VALLE VILLALONGA LAURA 

FERRER SERRA GAYETA  COLOMA 

FRONTERA AMER AINA 

GAYA SUÑER SILVIA 

GERVILLA GARCIA CRISTINA 

GIBERT MARIMON ANTONIO    

GIJON LOPEZ ROCIO  

GIMENO ROMERO ROXANA 

GOMEZ MAZUECOS MANUEL 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

3 

GÓMEZ LOPÉZ JOSÉ 

GONZALEZ GARCIA LAURA 

GRIMALT FUSTER MARGALIDA 

GUAL CAÑELLAS MATEO CARLOS 

HORCAJO  GUINART CAROLINA 

INIESTA FUSTER MIGUEL 

JUANICO SOLER PERE 

LARRIBA LLORDEN YASIM 

MARTI MARTI MATEU 

MAS MALONDRA CATALINA MARIA 

MAURA GIMENEZ CATALINA MARIA 

MEDINA PONS FCO. JAVIER 

MIQUEL BENNASSAR ANTONI 

MIRALLES VILLALONGA PERE MIGUEL 

MONSERRAT PLOMER JOAN ANTONI 

MOZOS SCHMITT FERNANDO  

MUNAR BERNAD JOSEP 

NADAL LLUIS ANTONIO 

OLIVER MOREY LLORENÇ 

PASCUAL MAS CATALINA 

PASCUAL RAMON ESPERANZA 

PEÑAFIEL PALMER EVA SUSANA 

PERICAS GUAL JUAN JOSE 

PINO TORRES OSCAR 

PONS HERNANDEZ M. DEL MAR 

PRATS  FERRER M. CARMEN 

PROHENS ROSSELLO COSME 

RAMON NADAL JAUME 

RIPOLL ROMAGUERA JAUME 

RIPOLL ROMAGUERA JOAN 

ROMERO RIVAS NOEL 

RULLAN PALENZUELA JOSEP 

SAEZ GOÑALONS ANA 

SALA PARDO JOAN 

SANCHEZ ROMAN ANTONIO JESUS 

SANCHEZ ROMAN ANTONIO JESUS 

SERRA PORTAS GUILLERMO 

SOCIAS  GOST PERE 

TABERNER BALLESTER MARIA 

TAULER BENNASAR MARIA   

TOMAS BURGUERA MIGUEL 

TORRENT CARRETERO NEUS 

VERDAGUER MASSANA Mª. MERCE 

VICH GARCIA Mª MAGDALENA 

VIDAL PERELLO FRANCISCA 

VIVES MOLINAS JOAN RAMON 

VIVES RIERA MIGUEL 

 

 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

4 

 

 

EXCLOSOS 

 
LLINATGE LLINATGE NOM MOTIU 

GARCIA MORELL ANDREU JOAN NO ACREDITA CATALÀ 

MAIRATA IGLESIAS MARIA PILAR DNI NO COMPULSAT 

PUIGSERVER SALAS JAUME NO ACREDITA CATALÀ 

 

 

2n. Concedir un termini de 3 dies hàbils, a comptar des del següent a la publicació 

d’aquesta resolució en el tauler d’anuncis i a la pagina web de l’Ajuntament 

(www.ajsantamargalida.net), per presentar reclamacions i al·legacions. En el cas de que 

no es presentin reclamacions, la llista provisional s’entendrà elevada a definitiva, i no 

caldrà tornar-la a publicar. 

 

3r. El Tribunal Qualificador estarà constituït per: 

 
TITULARS: 

- President:  Antoni Alorda Vilarrubias (Secretari d’aquest Ajuntament). 

- Vocals: Josep Sunyer Rullan (Funcionari de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient 

i Territori). 

  Josep Aguiló Ribas (Funcionari del Consell de Mallorca). 

  Maria Marques Garcia (Funcionària d’aquest Ajuntament). 

- Secretari: Isabel Mas Vanrell (Funcionària d’aquest Ajuntament). 

 

SUPLENTS: 

- President:  Margalida Quetglas Ferragut (Funcionària d’aquest Ajuntament). 

- Vocals:  Gabriel Bardi Figini (Funcionari de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient 

i Territori). 

Martí Mayol Serra (Funcionari del Consell de Mallorca). 

Jaume Adrover Cànaves (Funcionari d’aquest Ajuntament). 

- Secretari: Pere Joan Ferrer Ramis (Funcionari d’aquest Ajuntament). 

 
4t. Convocar pel dia 3 de setembre de 2014, a les 9.00 hores, a l’Institut d’Educació Secundària 

de Santa Margalida, als membres del Tribunal Qualificador per a la seva constitució i als 

aspirants per a la realització del primer exercici. 

 

5e. Publicar la present resolució en el tauler d’anuncis i a la pàgina web d’aquest 

Ajuntament. 

 

6e. El nomenament del Tribunal i la llista d’admesos i exclosos una vegada elevada a 

definitiva, poden ser impugnades per les persones interessades en els casos i en la forma 

establerta per la Llei 30/1992 de 26 de novembre, de règim jurídic de les 

administracions públiques i del procediment administratiu comú.  

      

 

 

DECRET DE BATLIA 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

5 

 

Sobre les ofertes públiques de 2010, 2013 i 2014 i les convocatòries de les places de 

policia local i tècnic de medi ambient. 

 

La voluntat de la Corporació és cobrir amb caràcter definitiu i amb processos oberts, 

que respectin mecanismes de promoció interna i la preceptiva reserva a persones amb 

discapacitat, les places vacants en la plantilla municipal, resultants de la reflexió 

organitzativa que comporta la relació de llocs de treball. Per altra banda, la legislació 

exigeix que l'oferta pública d'ocupació reculli totes les places ocupades per funcionaris 

interins. 

 

Això no obstant, l'article 21 de la llei de pressupostos generals de l'Estat per a 2014, 

sobre l'oferta de treball públic per a 2014, en els punts que declara legislació bàsica 

d'aplicació a les entitats locals, estableix la prohibició taxativa d'incorporar nou 

personal, tret de limitadíssimes excepcions, entre elles, la tramitació d’ofertes públiques 

d’anys anteriors, motiu pel qual, per resolució de 21 de març de 2010 vaig acordar 

activar l’oferta pública de l’any 2010.  

 

Això no obstant, en escrit de dia 18 de juliol de 2014 (registre d’entrada 6273, de 22 de 

juliol), la Delegació de Govern ens requereix l’anul·lació de l’acord d’aprovació de les 

bases del concurs oposició per a proveir dues places de policia local de l’ajuntament de 

Santa Margalida, resolució d’alcaldia de dia 11 de juny de 2014, qüestionant el conjunt 

de l’oferta pública de 2010 que no s’hagués tramitat en el termini dels tres anys 

previstos en l’article 70 de la llei 7/2007, de 2 d’abril, de l’Estatut Bàsic del Treballador 

Públic. 

 

En la mateixa lògica, la Delegació de Govern interessa remissió de la resta de 

convocatòries de l’oferta de 2010 amb la finalitat de requerir-ne l’anul·lació per 

extemporaneïtat, la qual cosa afectaria la convocatòria de la plaça de tècnic de medi 

ambient.  

 

Atès el moment processal en la que es troba la convocatòria, pendent de l’aprovació de 

la relació d’admesos i exclosos, nomenament de tribunal i fixar dates d’examen, que el 

procés s’ha desenvolupat amb totes les garanties, i que els motius de la nul·litat afecten 

només al caràcter definitiu de la convocatòria, és oportú recórrer a l’institut de 

conversió dels actes administratius per convertir la convocatòria de l’oferta pública en 

les bases per a la selecció d’una borsa d’interins per cobrir el lloc temporalment. En 

aquest sentit, havent-se justificat la necessitat de cobrir definitivament la plaça, s’ha 

d’entendre acreditat, a fortiori, la necessitat de la cobertura interina, segons exigeix la 

llei de pressupostos generals de l’Estat per a 2014.  

 

Contra les bases de la policia local, s’havia presentat recurs de reposició per part del Sr. 

Javier Pérez Aguiló sobre el qual s’han emesos informes per part del secretari de la 

Corporació de dia 10 de juliol de 2014 i del Subinspector en Cap de dia 7 de juliol, 

proposant-ne l’estimació parcial. 

 

Per altra banda, l’ajuntament té aprovades ofertes públiques de treball per als anys 2013 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

6 

i 2014, pendent de convocar-ne les places.  

 

Respecte de la de 2013, aprovada per decret de batlia de 27 de desembre de 2013, s’ha 

dat complida resposta al requeriment de la Delegació de Govern dia 17 de febrer de 

2014 en el que se n’instava l’anul·lació, tot acreditant el compliment de tots els requisits 

de l’article 23.U.2.C de la llei 17/2012, de 27 de desembre, de Pressupostos Generals de 

l’Estat per a 2013. Tot i que, en escrit de 30 de maig de 2014, l’ajuntament rebé, per 

conducte de la Delegació de Govern, la resposta del Ministeri d’Hisenda en la qual 

se’ns comunicava la no admissió a tràmit de la documentació acreditativa amb 

l’argument que el dit article 23 ja no es troba vigent; després del recurs presentat per 

l’ajuntament, el Ministeri no ha reiterat les seves objeccions i, en escrit de dia 25 de 

juny de 2014, dóna per bo el compliment dels requisits exigits, tot i fer referència 

explícita a les dades de 2014. 

 

Així doncs, l’oferta pública de treball de 2014, aprovada per resolució d’alcaldia 

número 660, de 9 de juliol de 2014, complint els requisits de l’article 21 de la llei de 

pressupostos generals de l’Estat per a 2014, ha obtingut el placet inequívoc de la 

Secretaria d’Estat d’Administracions Públiques al Pla econòmic financer exigit per dit 

article 21, en ofici de dia 25 de juny de 2014 (registre d’entrada número 5751 de 30 de 

juny). 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

Primer.- Acceptar el requeriment de la Delegació de Govern sobre l’extemporaneïtat de 

l’oferta pública de treball de 2010, aprovada per resolució de 21 de setembre de 2010 

(boib num. 145, de dia 7 d’octubre), per transcurs dels tres anys previstos en l’article 70 

de l’EBEP i, en conseqüència, declarar caducada l’oferta pública de 2010, així com 

totes les anteriors que no hagin estat objecte de convocatòria. 

 

Segon.- Revocar l’acord d’aprovació de les bases específiques del concurs oposició per 

proveir dues places de policia local de l’ajuntament de Santa Margalida, per decret d’11 

de juny de 2014 i, en conseqüència, queda sense objecte el recurs de reposició 

interposat. 

 

Anunciar aquest acord en la pàgina web municipal que servirà de comunicació als 

aspirants. 

 

Tercer.- Revocar l’acord d’aprovació de les bases per a la convocatòria d’un tècnic de 

medi ambient, aprovat per resolució de batlia de dia 7 de maig de 2014 (BOIB 15 de 

maig de 2014), i, d’acord amb l’article 65 de la llei  30/92, de 26 de novembre, de 

Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, 

emparat en els principis de conservació dels actes, d’eficàcia i economia processal, i 

atès l’avançat moment processal en el qual es troba, convertir-lo en una convocatòria 

d’una borsa d’interins per al mateix lloc de treball i sotmès a les mateixes bases, mutatis 

mutandis. 

Així doncs, s’aprova la llista d’admesos i exclosos, el nomenament de tribunal i es fixa 

la data del primer examen en l’annex I d’aquesta disposició. L’anunci d’aquest acord en 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

7 

la pàgina web municipal informarà als aspirants de la conversió de la convocatòria de 

cobertura definitiva de la plaça a cobertura interina. 

 

Quart.- Aprovar les bases per a la convocatòria del concurs oposició per proveir tres 

places de policia local de l’ajuntament de Santa Margalida, una provinent de l’oferta 

d’ocupació de 2013 i dues de l’oferta d’ocupació de 2014 . 

Publicar aquesta convocatòria, juntament amb el text integra de les seves bases, al BOIB i 

al tauler d’edictes de la Corporació, de conformitat amb el procediment previst a l’efecte. 

Un extracte de la convocatòria es publicarà al BOE, essent la data d’aquest anunci la que 

servirà pel còmput del termini de presentació d’instàncies.   

Les bases figuren com a annex II d’aquesta resolució i reprodueixen les bases 

específiques publicades en el butlletí oficial de 17 de juny de 2014, amb dues 

modificacions: 

 1.- A la base 6.1., substituir on diu “4 punts” per “4,5 punts”. 

 2.- A la base 6.2. eliminar “només es valorarà en el cas que s’hagi obtingut la 

puntuació màxima de l’apartat 6.1 anterior”.  

 

Atesa la pràctica identitat de les bases, i en base al principis d’eficàcia, economia i 

seguretat jurídica, l’ajuntament reconeixerà com a vàlides les sol·licituds presentades en 

termini respecte de la convocatòria publicada en el butlletí oficial de dia 17 de juny de 

2014, tret dels sol·licitants que s’hi oposin, i sense perjudici que puguin reiterar la seva 

instància en el període de la nova convocatòria. L’ajuntament comunicarà la 

conservació de les sol·licituds en l’anunci de la revocació de la convocatòria que 

publicarà en la web municipal. 

  

Cinquè.- Davant la inexistència de relació de llocs de treball de l’ajuntament de Santa 

Margalida, motivar l’exigència del requisit de català en la convocatòria de les places, 

d’acord amb la disposició transitòria segona de la llei 9/12, de 19 de juliol, de 

modificació de la llei 3/2007, de 27 de març, de la funció pública de la Comunitat 

Autònoma de les Illes Balears, a la qual es remet la llei 4/2013, de 17 de juliol, de 

coordinació de policies locals. 

 

En el cas de la policia local de Santa Margalida el seu contacte continu amb els 

ciutadans, i en circumstàncies on es troben moltes vegades actuant individualment o en 

parella, fa imprescindible el coneixement de les dues llengües oficials per poder garantir 

els drets lingüístics dels ciutadans i contribueix inequívocament a l’eficàcia de 

l’organització en el compliment d’aquest objectiu, tan pel que fa a l’atenció al públic, 

onsevulla que sigui i no només a les oficines municipals, sinó també en la tramitació 

d’expedients que s’han de poder actuar en qualsevol de les dues llengües oficials. 

 

Si aquests arguments són vàlids per al conjunt de la plantilla, amb més motiu són 

d’aplicació a les places objecte de la convocatòria, atès que representen un petit 

percentatge del conjunt de la plantilla. No hi ha dubte que hi ha molts d’aspirants a 

places de carrera de policia local que tenen acreditats els coneixements de la llengua 

catalana, per la qual cosa és un requisit raonable, proporcionat i molt eficient per a 

l’ajuntament i els ciutadans i ciutadanes de Santa Margalida. 

 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 
523777 · http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

8 

Si el coneixement del castellà és un deure per a tots els ciutadans de l’Estat (article 3 de 

la Constitució), sembla prou proporcionat exigir el coneixement de les llengües oficials 

als funcionaris que exerceixen autoritat en el propi país, sense oblidar que el català és, 

d’acord amb l’Estatut, la llengua pròpia de les Illes Balears. 

 

Per tant, es conclou en la conveniència d’establir el requisit de català en la convocatòria 

de la policia local com a imprescindible per a l’exercici adequat de les places 

convocades, d’acord amb l’article 32.1.f) de la llei 4/2013, de 17 de juliol, de 

coordinació de las policies locals de les Illes Balears i la disposició addicional dotzena 

de la llei 3/2007, de 27 de març de funció pública de la Comunitat Autònoma de les Illes 

Balears, en redacció dada per la llei 9/2012, de 19 de juliol. En aquest sentit, malgrat 

l’aprovació de les bases és competència de l’acaldia, no puc passar per alt que la 

competència per aprovar la relació de llocs de treball és del Ple municipal, el qual, en 

sessió de dia 30 de juliol de 2012, en motiu precisament de l’aprovació de la llei 9/2012, 

va adoptar un acord, sense cap vot en contra, en el sentit que “la llengua catalana serà 

requisit per a l’accés a l’administració municipal d’aquesta Corporació” i així es farà 

constar en les convocatòries, un acord congruent amb l’article 25 del Reglament 

municipal de Normalització lingüística aprovat pel Ple en la sessió ordinària de dia 27 

de maig de 1993. 

 

Així mateix, també es considera necessari que la persona que ocupi la plaça de tècnic de 

medi ambient tengui un coneixement suficient de les llengües oficials, d’acord amb la 

disposició transitòria segona i disposició addicional dotzena de la citada llei 3/2007, de 

27 de març, el Reglament de normalització lingüística i l’acord plenari municipal de 30 

de juliol de 2012, també citats. 

 

Sisè.- Comunicar a la Delegació del Govern de les Illes Balears, i al Comitè d’empresa i 

a la Junta de Personal de l’Ajuntament de Santa Margalida.   

 

 

Santa Margalida, 25 de juliol de 2014 

El Batle         Davant meu, 

          El secretari 

 

 

Antoni Reus Darder            Antoni Alorda Vilarrubias   

 

 

 

 

 


